Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Commentarius in primum librum Sententiarum Petri
Lombardi**

Johannes Bonaventura <Kardinal, Heiliger>

[Straßburg], um 1474-77 bzw. nicht nach 1479

[Distinctiones XI-XX]

[urn:nbn:de:bsz:31-311669](#)

distinguantur. **vmitas**. **sanc*t*itas**. **caritas** || **R^o**
dō q̄ vmitas psonaliter tenet. Sed atterde
dūz q̄ vmitas aliquā dī dupliciter. aut qua
aliom sunt vnu et sic patris et filii n̄ vmitas
psonalis. aut qua aliquā sunt vmiti. et sic pa-
ter et filius vmita psona vmitunt. sic psona s.
s. que ē amor et vinculum nectes. Ad illud qd̄
querit quō differunt illa tria. dō q̄ vnu ad-
dit s̄ alter. **N**az vmitas dicit additionē omis
amoris quemā omis amor ē vis vmitua. San-
ctitas dicit additionem amoris casti otrā libi-
tūsum qui n̄ ē purus. Caritas dicit addi-
tionem amoris p̄cipui. iō em caritas dī. quia ē
amor inestimabiliter habēs carum amatum
Ite querit de hoc qd̄ dicit. si veraq; n̄ p-
ticipatione. s̄ essentia sua seruātes vmitatem
spūs. videt em n̄ bene dicere. q̄ seruare vmit-
tē spūs ē pducere s. s. ḡ sed; hoc pater et
filius s. s. sua essentia pducunt. et ita videt es-
sentialiter spirare. **I**te videt etiā falsum q̄
dicit n̄ participatione. q̄ pater et filius pti-
catione spirationis seruat vmitatē. **R^o** dō
q̄ aug. vult ostēdere duplice modū vmitatis
esse inter patrē et filiū qui ē inter mēbra xp̄i
sc̄ nature et voluntatis sed dr̄nter. q̄ in no-
bis ē vmitas nature p participationē vmitus con-
mūnis essentie. s̄ no sumus ipsa essentia. pa-
ter em et filius n̄ pti-
ciant essentia. q̄ di-
uersum immo sunt vna essentia. similiter in no-
bis ē dōfinitas volūtatis p donū dei quod
vmit nos. sed pater et filius vmitunt n̄ dono
accepto ab alio. sed spū aprio et sic p̄t. || **R^o**
Ite querit de rōne ang. q̄ em omum ē am-
bobus ideo vocat ipse xp̄ie r̄. q̄ vero ambo
omum cāt. ḡ sc̄dm hoc p̄rōne s. s. dī de p̄-
prie. cū d̄ eus sit omune ambobus. **R^o** dō
q̄ equiuocatio ē in omunitate. **N**ām aug. n̄
vocat omune q̄ ē in pluribus et de pluribz
sed q̄ a pluribus. et ita omune dī magis a cō-
mumone quā a omunitate vt fiat vis in vbo.
sicut fit in ter vmonē et vmitatē. et quemā ca-
ritas n̄ tantū dicit omunitatē. q̄ in pluribz
sed omumonē p vmitatem distinctor. iō quā
vis dicit essentialiter p̄t tamē nihilominus
dici psonaliter.

Ile dō est spū s. esse ex patre et fi-
lio. Supra egit magister de pces-
sione s. s. in dōpatione ad ip̄m pce-
dente. hec ē sc̄da ps in qua de eo-
dem in dōpatione ad principiū a quo. Et dī
dī hec ps in duas. In prima ōndit q̄. s. s.
pcedit a patre et filio. In sc̄da determinat q̄
liter pcedit ab eis in dis. xij. **I**te querit cu-
s. s. pcedit a patre et filio. Prima iten̄ ps ha-
bet quatuor. In prīa ōndit magister p mul-
tas auctoritates q̄ pcedit a patre et filio. In
sc̄da vero econtra p rōnes grecōn̄ ōndit q̄ a
solo patre ibi. Greci tñ dicūt s. s. tm̄ pcedere
a patre. In tercia auctoritates et rōnes grecōn̄
solunt et determinat ibi. Nos aut̄ illa vba
deteriantes. In q̄ta ōndit dōfessionē fidi. gre-
cōn̄ implicitē dīnere nostre. ibi sciend tamē